
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  
 

Callao, 22 de marzo del 2023  

 Señor: 

Presente.- 

 

Con fecha veintidós de marzo del 2023 se ha expedido la siguiente Resolución:  

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº501-2023-CF/FCS.- Callao, 22 de marzo del 

2023.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Oficio N°0100-SEP-FCS/2023, con fecha 30 de marzo del 2023, la Dra. Mery Juana 
Abastos Abarca, Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de la Facultad 
de Ciencias de la Salud, mediante el cual solicita propuesta de Jurado del Proceso de 
Admisión  2023-A de la Segunda Especialidad Profesional. 
 
 
CONSIDERANDO:  
 
 
Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, 
profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan 
en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, 
conforme lo establece el Artículo 40º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao 
en concordancia con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 
 
 
Que, es función de la Escuela Profesional “Desarrollar programas de Segunda 
Especialización Profesional con una duración mínima de un año, que conducen al Título 
de Segunda Especialidad Profesional, previa aprobación de una tesis o un trabajo según 
el artículo 41.5 del del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

 

Que, de acuerdo al Artículo 72, del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao: El 

diseño curricular de cada especialidad en la Universidad, en los niveles de enseñanza 

respectivos, está de acuerdo con el avance de la ciencia y tecnología, así como con 

las necesidades regionales y nacionales que contribuyan al desarrollo del país; 
 
 

Que, mediante Oficio N°0100-SEP-FCS/2023, con fecha 30 de marzo del 2023, la Dra Mery 

Juana Abastos Abarca,, Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de la 

Facultad de Ciencias de la Salud, mediante el cual solicita propuesta de Jurado del 

Proceso de Admisión  2023-A de la Segunda Especialidad Profesional; 

 

 
Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la 
Salud en su Sesión Ordinaria del 22 de Marzo del 2023; y en uso de las atribuciones que 
le confiere el Art. 178º,  del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;  
  
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  
 
RESUELVE: 
 
 
1. DESIGNAR EL JURADO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2023, DE LA SEGUNDA 

ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, según el siguiente detalle: 

 

N° SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN GRUPO CARGO JURADO 

1 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP1 PRESIDENTE 

DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 
LLACZA 

2 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP1 VOCAL 

DRA. ANA MARIA 
YAMUNAQUÉ MORALES 

3 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP1 SUPERVISOR 

DRA. MERY JUANA ABASTOS 
ABARCA 

4 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP1 SECRETARIO 

DRA. VILMA MARIA ARROYO 
VIGIL 

5 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP1 

APOYO 
ADMINISTRATIVO 

SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

6 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP2 PRESIDENTE 

DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 
LLACZA 

7 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP2 VOCAL 

DRA. ANA MARIA 
YAMUNAQUÉ MORALES 

8 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP2 SUPERVISOR 

DRA. MERY JUANA ABASTOS 
ABARCA 

9 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP2 SECRETARIO 

DRA. VILMA MARIA ARROYO 
VIGIL 

10 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP2 

APOYO 
ADMINISTRATIVO 

SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

11 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP3 PRESIDENTE 

DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 
LLACZA 

12 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP3 VOCAL 

DRA. ANA MARIA 
YAMUNAQUÉ MORALES 

13 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP3 SUPERVISOR 

DRA. MERY JUANA ABASTOS 
ABARCA 

14 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP3 SECRETARIO 

DRA. VILMA MARIA ARROYO 
VIGIL 

15 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO,DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP3 

APOYO 
ADMINISTRATIVO 

SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

16 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP4 PRESIDENTE 

DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 
LLACZA 

17 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP4 VOCAL 

DR. SANDY DORIAN ISLA 
ALCOSER 

18 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP4 SUPERVISOR 

DRA. MERY JUANA ABASTOS 
ABARCA 

19 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP4 SECRETARIO 

DRA. VILMA MARIA ARROYO 
VIGIL 

20 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y 

ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 
CRED- GP4 

APOYO 
ADMINISTRATIVO 

SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

21 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS. CUID Q- GP1 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

22 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS. CUID Q- GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

23 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS. CUID Q- GP1 SUPERVISOR 
DRA. MERY JUANA ABASTOS 

ABARCA 

24 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS. CUID Q- GP1 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

25 ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRÚRGICOS. CUID Q- GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

26 ADMINISTRACIÓN EN SALUD AS - GP1 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

27 ADMINISTRACIÓN EN SALUD AS - GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

28 ADMINISTRACIÓN EN SALUD AS - GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

29 ADMINISTRACIÓN EN SALUD AS - GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  

30 ADMINISTRACIÓN EN SALUD AS - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

31 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP1 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

32 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

33 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

34 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

35 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

36 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP2 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

37 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP2 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

38 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP2 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

39 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP2 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

40 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

41 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP3 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

42 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP3 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

43 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP3 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

44 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP3 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

45 ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO CQ-GP3 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

46 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP1 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

47 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

48 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

49 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

50 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

51 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP2 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

52 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP2 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

53 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP2 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

54 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP2 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

55 SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA SP- GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

56 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA EP - GP1 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

57 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA EP - GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

58 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA EP - GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

59 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA EP - GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

60 ENFERMERÍA PEDIÁTRICA EP - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

61 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA NEO - GP1 SUPERVISOR 
DR. CÉSAR ÁNGEL DURAND 

GONZALES 

62 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA NEO - GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

63 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA NEO - GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

64 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA NEO - GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  

65 ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA NEO - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

66 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP1 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

67 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP1 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

68 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP1 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

69 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP1 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

70 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

71 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP2 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

72 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP2 VOCAL 
DRA. ELENA TEODOSIO 

YDRUGO 

73 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP2 SECRETARIO 
DRA. LAURA DEL CARMEN 

MATAMOROS SAMPEN 

74 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP2 PRESIDENTE 
LIC. ESP. YRENE ZENAIDA 

BLAS SANCHO 

75 SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA SFC-GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
SR. VICTOR NAVARRO LOAIZA 

76 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP1 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

77 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP1 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

78 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP1 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

79 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP1 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

80 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

81 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP2 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

82 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP2 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

83 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP2 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

84 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP2 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

85 ENFERMERÍA EN ONCOLOGÍA. EO - GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

86 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP1 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

87 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP1 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

88 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP1 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

89 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP1 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

90 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

91 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP2 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

92 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP2 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

93 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP2 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

94 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP2 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

95 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL SM - GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

96 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP1 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

97 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP1 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

98 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP1 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

99 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP1 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  

100 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

101 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP2 PRESIDENTE 
DR. CÉSAR MIGUEL GUEVARA 

LLACZA 

102 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP2 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

103 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP2 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

104 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP2 SECRETARIO 
DRA. VILMA MARIA ARROYO 

VIGIL 

105 ENFERMERÍA INTENSIVA EI-GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

106 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP1 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

107 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP1 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

108 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP1 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

109 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP1 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

110 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

111 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP2 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

112 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP2 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

113 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP2 SUPERVISOR 
DRA. ANA MARIA 

YAMUNAQUÉ MORALES 

114 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP2 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

115 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP2 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

116 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP3 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

117 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP3 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

118 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP3 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

119 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP3 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

120 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP3 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

121 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP4 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

122 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP4 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

123 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP4 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

124 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP4 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

125 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP4 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

126 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP5 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

127 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP5 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

128 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP5 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

129 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP5 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

130 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP5 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

131 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP6 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

132 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP6 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

133 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP6 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

134 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP6 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

  

135 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP6 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

136 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP7 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

137 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP7 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

138 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP7 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

139 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP7 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

140 ENFERMERÍA EN EMERGENCIA Y DESASTRES EYD-GP7 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

141 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA EE - GP1 PRESIDENTE 
DR. HERNÁN ÓSCAR CORTÉZ 

GUTIERREZ 

142 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA EE - GP1 SUPERVISOR 
DR. LUCIO ARNULFO FERRER 

PEÑARANDA 

143 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA EE - GP1 VOCAL 
DR. SANDY DORIAN ISLA 

ALCOSER 

144 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA EE - GP1 SECRETARIO 
MG. BRAULIO PEDRO 

ESPINOZA FLORES 

145 ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA EE - GP1 
APOYO 

ADMINISTRATIVO 
Sr. ADRIAN FARFÁN LEÓN 

 
 

2.  Transcribir la presente a las unidades académicas de la Facultad de Ciencias de la 
Salud para conocimiento y fines pertinentes. 

 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 
 

 


